

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering gemeente Land van Cuijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 UEA

Vraag:

Wilt u ipv de wizzard voor de UEA het Oranje UEA publiceren? De wizzard geeft helaas niet alle informatie en werkt nog niet optimaal. TenderNed is hiervan op de hoogte gesteld.

Antwoord:

Wij verzoeken u vriendelijk om eerst de wizard op TenderNed te gebruiken. Mocht blijken dat de UEA niet volledig is / goed leesbaar is, dan wordt de inschrijver in de gelegenheid gesteld om alsnog een separaat UEA (oranje document) te verstrekken. Dit overeenkomstig paragraaf 3.4 van de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Land van Cuijk
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Vragen tbv 2e NvI

Vraag:

Hierbij het verzoek om de tijd tussen de eerste NvI en vragen tbv de 2e NvI met minimaal 3 werkdagen uit te breiden, tot 8-11. De huidige termijn is wel erg kort ook gezien het feit dat er tussen de 2e NvI en de inschrijvingsdatum 20 dagen zit. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Land van Cuijk
Beantwoord op: 6 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Ondertekening UEA

Vraag:

Inschrijver heeft duurzaamheid hoog in het vaandel staan. Het printen van de UEA ten behoeve van de ondertekening heeft een negatief effect op het behalen van alle duurzaamheidsdoelstellingen. Wij verzoeken u derhalve de volgende bepaling op te nemen:

Een handtekening onder Bijlage B.3 Inschrijfformulier, geldt tevens als een ondertekening van het UEA.

Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit volstaat, mits datgene ingevuld in het UEA overeenkomt met de rechtsgeldige ondertekening van de inschrijfstaat.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op: 1 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Schaden

Vraag:

Zijn volgens u de reserveringen nog actueel? Zo nee, ontvangen wij graag een toelichting.

Antwoord:

Algemeen: De AD heeft de indruk dat snel wordt uitgegaan van een "worst-case-scenario" wat ook terug te zien is in de opgenomen reserveringen.

De verstrekte schadestatistieken vallen uiteen in 2 delen, te weten de statistieken tot 01-01-2022 behorende bij de individuele gemeenten voorafgaand aan de fusie en vanaf 01-01-2022 ten behoeve van de nieuwe gemeente Land van Cuijk.

Een deel van de aansprakelijkheidsverzekeringen van de individuele gemeenten hebben bij de vraagsteller gelopen. AD gaat er vanuit dat - waar van toepassing - de vraagsteller intern de meest actuele informatie kan verkrijgen over de toedrachtomschrijving en eventuele reserveringen (WO CGM, Mill & St Hubert en Cuijk).

Bij de statistiek van voorheen gemeente Sint Anthonis staat nog 1 grote reservering open. Bij deze schade is een bromfietser tegen een boom gebotst mogelijk veroorzaakt hoogte verschillen in de weg. Deze zaak schijnt onder de rechter te zijn, waardoor verder geen uitspraken gedaan konden worden over de hoogte van de reservering (actualisering).

Voor de reserveringen zoals vermeld in de statistiek ten behoeve van de

gemeente Land van Cuijk (vanaf 01-01-2022) heeft AD een toelichting opgesteld waarin de status is weergegeven van de lopende schades. Deze toelichting is als bijlage aan de NvI toegevoegd.

Voor het opstellen van dit document heeft AD contact opgenomen met de huidige verzekeraar om de lopende schades en daarmee de actualiteit van de reserveringen door te nemen.

De uitkomst is dat een behoorlijk aantal dossiers afgesloten kunnen worden met als resultaat dat een fors bedrag aan reservering zal komen vrij te vallen. Het zal hier bij benadering om een bedrag - verdeeld over meerdere schades - van circa EUR 300.000,00 gaan. Hierdoor zal het schadebeeld er heel anders uitgaan zien.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Land van Cuijk
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Schaden

Vraag:

Kunnen wij een uitgebreide toedrachtomschrijving ontvangen van alle schaden met een schadelast groter dan euro 50.000,00

Antwoord:

Hiervoor wordt verwezen naar de toelichting die als bijlage aan deze NvI is toegevoegd.

Algemeen kan daarnaast worden gesteld dat de gemeente voor het beheer van de openbare ruimte beheerplannen heeft opgesteld, welke zijn vastgesteld door de gemeenteraad. In de beheerplannen wordt een kwaliteitsniveau afgesproken dat gehaald moet worden. Dit zou er toe moeten leiden dat zich minder schades zouden moeten voordoen.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Land van Cuijk
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Goed werkgeverschap

Vraag:

Beschikt u op dit moment over een goed werkgeverschapsverzekering? Zo ja, is er uitloop van toepassing?

Antwoord:

AD beschikt op dit moment over een Goed Werkgeverschapsverzekering. Een melding dient uiterlijk 2 maanden na het stoppen van de verzekering bij de verzekeraar te zijn gemeld.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Land van Cuijk
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Goed werkgeverschap

Vraag:

De Werk- en de Niet werk-gerelateerde ongevallen kunnen we alleen verzekeren op basis van een jaarcontract, zonder inloop met een jaarlijkse stilzwijgende verlenging van 12 maanden. De einddatum zal gelijk zijn aan de einddatum van de aansprakelijkheidsverzekering. De opzegtermijnen welke onder de aansprakelijkheidsverzekering gelden, gelden ook voor de Werk- en Niet werkgerelateerde ongevallen verzekering. Wij nemen aan dat dat geen probleem is.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Land van Cuijk
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Premieherziening

Vraag:

De premie is gebaseerd op het aantal inwoners. Het is dan ook logisch dat deze jaarlijks wordt aangepast wordt aan het van toepassing zijnde aantal inwoners (geen naverrekening)?
Kun u hiermee akkoord gaan? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Dit is ook een vorm van naverrekening en de fluctuaties in het aantal inwoners en daarmee de premie is dermate klein dat de administratieve verwerking meer kost dan het oplevert. De jaarlijkse CPI index is wel toegestaan zoals in de leidraad is aangegeven.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Sluitnota - bouwwerken

Vraag:

Wij hebben deze dekking als volgt in de voorwaarden opgenomen

14.1 Bouwwerken

Uitgesloten van dekking is de aansprakelijkheid van de verzekerde voor schade die verband houdt met schade aan zaken als gevolg van het optreden van verzekerde als opdrachtgever, uitvoerder, architect en/of constructeur van bouw-, sloop-, of andere civieltechnische werkzaamheden.

Deze uitsluiting is niet van toepassing indien:

14.1.1 de schade aan zaken zijn oorzaak vindt in onjuiste informatie die door verzekerde is verstrekt aan degene aan wie het werk is uitbesteed.

14.1.2 verzekerde ten behoeve van het werk een Construction All Risk-verzekering of soortgelijke

verzekering heeft gesloten, n die verzekering geen dekking biedt vanwege het enkele feit dat de schade buiten de verzekerde (onderhouds)termijn is ontstaan of veroorzaakt.

14.1.3 de eindwaarde van het werk minder dan euro 100.000,00 inclusief BTW bedraagt. In geval het

In geval het werk heiwerkzaamheden, het slaan of trekken van damwanden, bemaling of sanering omvat, geldt deze dekking enkel in het geval:

a. verzekerde deze werkzaamheden twee weken voor aanvang heeft gemeld bij verzekeraar, en

b. verzekeraar naar aanleiding van die melding schriftelijk heeft gemeld dat zij dekking biedt voor aanspraken die uit het werk voortvloeien.

14.1.4 Binnen het kader van dit artikel zijn voorts verzekerd aanspraken tot vergoeding van door een

opdrachtnemer veroorzaakte schade aan bestaande eigendommen van de gemeente als opdrachtgever tot een maximum van euro 100.000,00 exclusief BTW per jaar. Geen dekking wordt geboden voor schade aan het werk zelf.

Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Land van Cuijk
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Sluitnota gemeenschappelijke regeling

Vraag:

Kan worden toegevoegd dat onderlinge aansprakelijkheid uitgesloten is?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Land van Cuijk
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Sluitnota-uitloop

Vraag:

Met betrekking tot het melden van omstandigheden kunnen wij dit alleen opnemen indien de aanspraak binnen drie jaar na de beindiging van de verzekering is ingediend bij de verzekerde en gemeld bij de verzekeraar.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Land van Cuijk
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Wat is de uiterste datum voor het vragen stellen n.a.v. NVI 1?

Antwoord:

Hiervoor verwijzen wij naar hoofdstuk 2.1 van de aanbestedingsleidraad. De vragen dienen binnen 3 werkdagen na het publiceren van de eerste NvI te zijn ingediend.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Land van Cuijk
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er n is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOO adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA. Dat voorkomt dat wij alle UEAs moeten printen, ondertekenen, scannen, opslaan en downloaden. Kunt u daarom akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Zie paragraaf 2.2, sub 't' (rechtsgeldige ondertekening. Het is akkoord om de UEA in te vullen en (alleen) het inschrijfformulier (Bijlage B.3) te ondertekenen. Dit volstaat mits datgene is ingevuld in het UEA overeenkomt met de rechtsgeldige ondertekening van de inschrijfstaat.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Land van Cuijk
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Facultatief eigen risico

Vraag:

AD wenst facultatief ook een premie uit te vragen bij een eigen risico van EUR 15.000,00.

Antwoord:

Hiervoor is een aangepaste bijlage B2 en B3 in Word (v2) als bijlage aan deze NvI toegevoegd. Het vriendelijke verzoek om dit inschrijfformulier (B3) te gebruiken.

Facultatief eigen risico.

(AD beslist na gunning of hier wel of geen gebruik van wordt gemaakt.)

EUR 15.000,00 per aanspraak voor zaak- en personenschade

EUR 15.000,00 per aanspraak voor vermogensschade

EUR 250,00 per aanspraak voor goedwerkgeverschap (zaakschade)

Deze optie (eigen risico EUR 15.000,00) wordt niet meegenomen bij de gunning.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Land van Cuijk
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud